令和５年５月吉日

新潟県内拉麺店 関係者各位

新 潟 拉 麺 協 同 組 合

代表理事 安部恭朗

（ 公 印 省 略 ）

新潟拉麺シンポジウムのご案内

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 当組合は新潟県内で唯一、新潟県知事の認可を受けた拉麺店による事業協同組合（法人

団体）として主にイベントへの共同出展を通じて「新潟拉麺」の共同宣伝事業を行うな

ど、事業を行っております。

さて、先般の総務省家計調査における「１世帯当たりの中華そば（外食）消費額」にお

いては新潟市が令和４年度に２位に転落となりました。

山形市は現在本調査を発端とした地域振興でにぎわいを見せており、他地域においても

「餃子」の取り組み先行事例もございます。宇都宮餃子においては宇都宮市来訪の目的を

「餃子」とした方が５８．８％と最も高い（令和３年度宇都宮市観光動態調査）という報

告があります。家計調査の結果やそれに向けての複数の地域の取り組みが、消費量増加の

ほか、地域の交流人口の増加並びに他業界への波及効果を生み出しています。

当組合としましてもこれを契機に「新潟の地域におけるラーメン」を更にＰＲし、「ラ

ーメンによる新潟活性化」の機運を高めるため、組合員並びに組合に加入されていない方

も対象としたシンポジウムを開催いたします。新潟県内のラーメン店関係者の皆様方にお

かれましてはご多忙の折誠に恐縮ではございますが是非ともご参加頂きたくご案内申し上

げます。

記

１．日 時 令和５年６月２０日（火）１６時３０分～１８時１０分

       （会場受付１６時００分から）

２．会 場 新潟市中央区笹口１-１ 「アートホテル新潟駅前」 ※新潟駅南口直結

 ＴＥＬ：０２５-２４０-２１１１

３．シンポジウム内容

主催者挨拶  （１６時３０分～１６時３５分）

第１部 基調講演 （１６時３５分～１７時２０分）

テーマ： 「みんなで作ってきた餃子のまち宇都宮！

宇都宮餃子会の活動と団体組織のメリット(仮)」

講 師： 協同組合宇都宮餃子会

専務理事兼事務局長  鈴木 章弘 氏

第２部 パネルディスカッション（１７時２５分～１８時１０分）

テーマ： 新潟ラーメンのこれからの発展と可能性

パネラー： ①協同組合宇都宮餃子会

専務理事兼事務局長  鈴木 章弘 氏

②株式会社酒麺亭潤

代表取締役  松本 潤一 氏

③株式会社ニューズ・ライン

ラーメン事業チーム シニアディレクター

新潟ラーメン伝道師 片山 貴宏 氏

④株式会社ジョイフルタウン

月刊にいがた 編集長  霜鳥 彩 氏

ファシリテーター：新潟拉麺協同組合

代表理事  安部 恭朗

４．懇 親 会   （１８時３０分～２０時３０分）※シンポジウムまでの参加でも構いません。

懇親会会費：８,０００円（税込み）

※懇親会会費は感染症拡大防止のため当日受付での授受ではな

く、前日までに下記口座までお振込み願います。尚、お振込みの

際並びにお振込み後のキャンセル時の振込手数料は大変恐縮です

が、ご負担ください。また６月１４日以降の懇親会キャンセルに

はキャンセル料が発生しますので、キャンセル料のご負担を予め

ご了承ください。

<懇親会費お振込み先>

第四北越銀行 南新潟支店 普通

口座番号：１８９７０６２

口座名義：新潟拉麺協同組合 理事長 安部恭朗

５．対 象 者  新潟県内拉麺店並びに新潟県内拉麺店取引事業者

６．参加申込  令和５年６月１１日（日）までに下記

Ｇｏｏｇｌｅフォーム又はＱＲコード

いずれかよりお申し込み下さい。

<参加申込Ｇｏｏｇｌｅフォーム>

https://forms.gle/PyWegQkjDdRkxm8U6

７．新規組合員募集  当組合では新規組合員を募集しています。

シンポジウムへの出席のための組合加入は必須ではございません。

新潟県内でラーメン店を営む事業者様にはご加入を検討くださいま

すようよろしくお願いいたします。詳細は別紙案内チラシをご覧く

ださい。
お問合せ先 新潟拉麺協同組合
住所：新潟市中央区愛宕２丁目２-３
電話：０２５-２８２-２８３８
担当：安部 恭朗        以上

<参加申込ＱＲコード>